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 المقدمة: 

 أهداف الدراسة

 :الدراسةوعينة مجتمع 

• 

• 

• 

• 
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 داة الدراسة:أ

 المعلومات الأساسية  

 حسب المحافظة  نظماتالم

 المنظمات حسب المديرية  
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 المنظمات حسب الطبيعة القانونية  

 

 

 

 

 

20.00 

6.67 

3.33 

10.00 

36.67 

3.33 

6.67 

3.33 

6.67 

3.33 
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  نظماتالم مجالات عمل   _المؤسسةنوع نشاط 

 

( ن والمتعاقدينيالقوى العاملة )الأساسي
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 واقع الاستدامة 

   نسبة المشاريع المسوقة المقبولة سنوياً بين آخر عامين
 

- 

- 

- 

   المنشأة القدرة على التمويل الذاتي لأنشطة ومبادرات في مجال عملها امتلاك
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يلية عام  غالمنشأة مصادر تمويل ذاتي كافية لتغطية مصروفاتها التش امتلاك
   على الأقل

 

المنشأة القدرة على تسيير المشاريع وتغطية مخصصاتها في حالة تأخر   امتلاك
  التوريد المانح في
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   لدى المنشأة القدرة على تقديم بعض التدخلات في وقت الأزمات بتمويل ذاتي

   وبتمويل  2024المشاريع المنفذة خلال 
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   م2023متوسط قيمة المشاريع المنفذة خلال 

 

- 

- 

- 

   موازنتها التقديريةالأبعاد أو الاعتبارات التي من خلالها تضع الجهات 

 

36.67

20.00

20.00

23.33

النسبة

250000<= 100000<= 50000<= 10000<=
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 الأنظمة والحوكمة 

   مجلس الأمناء( -لجنة الرقابة  -اجتماعات الهيئة الإدارية بانتظام )الهيئة الإدارية

 

   2024تجديد تصريح العمل لعام  
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   المنشأة خطة لإدارة المخاطرامتلاك 

 

   التقييم الدوري لخطة إدارة المخاطر
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   عتمدالم اليالمدقق المراجع والم 

   اسماء اللوائح لدى المنشأة
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  اسماء الأدلة لدى المنشأة

   لمنظمةالسياسات لدى ا مدى توفر
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 مدى وجود قنوات رصد التغذية الراجعة  

 واقع ممكنات تعزيز القدرة المالية والاستدامة

   للمنظمات لتمويلالتدخلات التي ستسهم في تحسين جلب ا
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   اوقاف ...(  -ايجارات  - مراكز خدمات  -منتجات وخدمات مدفوعة )منتج يباع مدى وجود 

   التشغيليةصروفات المجزء من ل المنتجاتريع تغطية مدى 

53.33

73.33

53.33

66.67 63.33



 

  17 
 

    العضويات نضمام المنظمات لتكتلات أو الحصول على مدى ا

  المنظمات المتوفرة لدىكات االشر مدى
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   خطة استراتيجية مكتوبةمدى وجود 

 

   ارتباط المشاريع التشغيلية بالخطة الاستراتيجية مدى

   سنوياًخطة تدريب للموظفين   مدى وجود
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   سابقا   فيها تدريبال حصلت المنظمة علىالبرامج التي  أبرز 

 



 

  20 
 

استعداد المؤسسة في تحمل تكاليف مشاركة أفراد منها في برنامج نوعي  مدى 
   في حالة تنفيذ البرنامج

 التحديات 

   نظماتأبرز مشكلات الم
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  الاستنتاجات 
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 التوصيات 
 

 

 

 

 

 

 

 


